
お客様各位

〒670-0056 姫路市東今宿 4-1-6

株式会社大岡酸素商会

お持込高圧ガス小容器の急速充填お断りについて

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

いつも格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。このたびは弊社に

高圧ガスのご注文をたまわり、心よりお礼申し上げます。

さて、せっかくのご要望ではございますが、昨今高圧ガス小容器に関しまし

て、ご高承のように急速充填による疲労から、破裂事故などが増加しておりま

す。その為従来のようにお持込いただいた小容器を短時間で急速充填してお取

引させていただくことを続けていけば、それが発端となって容器の破裂、爆発

などの事故に至り、弊社と致しましては各方面からの非難を受け信用を落とす

ばかりか、お客様や作業に従事される方の身体生命に危険が及ぶことになりか

ねません。容器の取り扱いについては、そのほかにも液体容器は台車で運ばな

ければならないとか、一般高圧ガスの容器を水分や塩分などにさらされる腐食

しやすい環境においてはならないなどを含めて、粗暴な取り扱いをしてはなら

ないという指導が国のほうからも通達されております。

誠に申し訳ございませんが、この件につきましては貴意にそい得ないことを

悪しからずご了承下さいまして、ガス充填には数日の猶予をいただき、お持込

容器が充填出来上がり次第ご連絡させていただきました後、再度お引取りにご

来店いただけますようお願い申し上げます。

今後は、小容器の充填受付も弊社姫路工場にて受け付けさせていただけます

ので、格別のお引き立てを宜しくお願い致します。

また、今後とも高圧ガスのご利用につきましてお困りのことなどございまし

たら、何なりとご相談下さい。

敬具

記

姫路工場住所 〒671-2246 兵庫県姫路市打越字西魚ヶ鼻 1460

TEL:(0792) 66-3385 FAX:(0792)66-3396

以上


